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Pani 'W /

Aldona Ochmańsk ^ '
Radna Rady Miejskiej w Lubawce

W odpowiedzi na zapytania zgłoszone podczas l Sesji Rady Miejskiej w Lubawce w
dniu 31.01.2OI9 r. informuję że:

1. Do dnia ].2 lutego 2019 roku do Urzędu Miasta Lubawka nie wpłynęło oficjalne pismo
dotyczące oczyszczenia potoku Złotna w Miszkowicach i Jarkowicach. Po przeprowadzonej
rozmowie telefonicznej z przedstawicielem Wód Polskich w dniu 13 lutego 2019 roku drogą
mailową udzielono odpowiedzi-treść odpowiedziWód Polskich przedstawia się poniżej.

,,W nawiqzaniu do rozmowy telefonicznej przeprowadzonej w dn. 73.02.79r.
informujemy, że PGW Wody Polskie zdaje sobie sprawę z potrzeb zwiqzanych z remontami
zabudowy regulacyjnej na administrowanych ciekach oraz potrzebami zwiqzanymi z
udrożnieniem koryt rzecznych i wycinkq drzew rosnqcych w linii brzegowej, ktore utrudniajq
przepływ wod. Do najważniejszych cieków na terenie gminy Lubawka będqcych w
administracji PGW Wod Polskich należq: rzeka Bóbr oraz potok Złotna, Srebrnik, Opawa,
Niedamirka, Czarnuszka, Zadrna, Ciek A i Stara Białka. Na ciekach tych znajduje się szereg
budowli wodnych wzmacniajqcych skarpy i dno koryt ordz stabilizujqcych spadki podłużne
ciekow. Przeważnie sq to konstrukcje pochodzqce z lat 70, ale sq i takie, ktore sq starsze.
Trwajqce od wielu lat niedofinansowanie naszej branży sprzyja dekapitalizacji urzqdzeń
wodnych i negatywnie wpływa na ochronę oraz utrzymywanie wod oraz ochronę
p/powodziowq. Potrzeby w tym zakresie sq olbrzymie, potwierdza to liczba napływajqcych
interwencji od właścicieli nieruchomości położonych wzdłuż naszych cieków. Składane
interwencje sq uzasadnione, jednak wielkość przyznawanych środków finansowych z budżetu
państwa zdecydowanie uniemożliwia wykonywanie robot utrzymaniowych jak i robot
inwestycyjnych.

Środki pieniężne, jakie PGW WP otrzymuje z Budżetu Państwa sq bardzo ograniczone, w
zwiqzku, z czym kolejne prace realizowane sq w sukcesywnie, w miarę otrzymywanych
funduszy. Na chwilę obecnq nie ma możliwości zadeklarowania, kiedy zadania te będq mogły
zostać wprowa dzo n e do rea l i za cj i".



2. W trakcie przeglądu drogi w obrębie posesji nr 7 w miejscowości Miszkowice w dniu
L2.02.2OI9 r. nie stwierdzono jej zanieczyszczenia, co przedstawiają załączone zdjęcia.
SPrawa jedna będzie na bieżąco monitorowa, a w przypadku wystąpienia nieprawidłowości
w tym temacie zostaną przeprowadzone ustalenia z właścicielami przyległej nieruchomości
Przy udziale inspektora nadzoru mające na celu rozwiązanie problemu tj. odprowadzenia
wód i zanieczyszczenia błotem.
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sprawe prowadzi:

Wójcik Stanisław
inspektor ds. gospodarki wodnej,
dróg imostówry
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